



ENDEREÇO: Rua Rogerio Coutinho - CENTRO

CNPJ: 04.746.754/0001-46

CEP: 68.650-000

SINAPI - 03/2023 - NÃO
DESONERADO

SEDOP - 02/2023 -
DESONERADO

B D I (%)

27,70%

DATA

16/03/2023


PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DE OURÉM

CONVITE 005/2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Total sem BDI	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES - BLOKRET				R\$ 4.350,40		R\$ 5.555,50	2,96 %
1.1	10005	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	10,00	R\$ 435,04	R\$ 4.350,40	R\$ 555,55	R\$ 5.555,50	2,96 %
2			INFRA-ESTRUTURA - BLOKRET				R\$ 142.601,78		R\$ 182.103,28	97,04 %
2.1	100564	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	101,88	R\$ 184,88	R\$ 18.835,57	R\$ 236,09	R\$ 24.052,85	12,82 %
2.2	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	267,00	R\$ 64,71	R\$ 17.277,57	R\$ 82,63	R\$ 22.062,21	11,76 %
2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	210,00	R\$ 52,20	R\$ 10.962,00	R\$ 66,66	R\$ 13.998,60	7,46 %
2.4	260662	SEDOP	Blokret sextavado e=10cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m²	691,12	R\$ 138,22	R\$ 95.526,61	R\$ 176,51	R\$ 121.989,59	65,01 %
Total sem BDI								R\$	146.952,18	
Total do BDI								R\$	40.706,60	
Total Geral								R\$	187.658,78	


 Celso Luiz Souza Bergh
 Arquiteto e Engenheiro
 OAB: 22627-O / CREA: 10.258-D